do Estado de Mato Grosso, que tinha como objetivo a ampliação e a melhoria da 

infraestrutura estadual de transportes, visando a integração dos municípios e a 

continuidade do processo de desenvolvimento do Estado, com investimentos na 

ordem de R$ 573.545.681,70 (quinhentos e setenta e três milhões, quinhentos e 

quarenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais e setenta centavos).  

19. O levantamento de irregularidades graves e o potencial dano ao 

erário levaram a determinação de suspensão dos procedimentos. Na sequência, após 

a homologação da cautelar, o ex-Secretário da SINFRA requereu a revogação da